

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0023568298/2024 - SEINFRA.UND

Joinville, 14 de novembro de 2024.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		1476 - Contratação de Empresa Especializada na Realização de Serviços de Vídeo Inspeção em Rede de Drenagem Pluvial do Município de Joinville				
Composição do Serviço						
C.P. 1312407170831 - 07/2024	Prestação de Serviço de desobstrução e limpeza de bueiros, redes de drenagem, galerias de águas pluviais com caminhão dotado de sistema de hidrojateamento de alta pressão e vácuo (SINAPI 49156333 E 4915634)					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4915633 - SICRO/SC 04/2024	Limpeza e desobstrução mecanizada de bueiros com diâmetro de até 1,00 m	m	COMPOSIÇÃO	0,70000000	20,27	14,19
4915634 - SICRO/SC 04/2024	Limpeza e desobstrução mecanizada de bueiros com diâmetro acima de 1,00 até 1,50 m	m	COMPOSIÇÃO	0,30000000	61,46	18,44
					TOTAL (R\$)	32,63
C.P. 1312407170835 - 07/2024	Implantação de acesso a rede de drenagem, com confecção de caixa de inspeção.					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90100 - SINAPI/SC 07/2024	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), larg. de 0,8 m a 1,5 m, em solo de 1A categoria, em locais com alto nível de interferência. af_09/2024	M3	COMPOSIÇÃO	2,50000000	13,91	34,78
99259 - SINAPI/SC 07/2024	Base para poço de visita retangular para drenagem, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas = 1x1,5 m, profundidadeE = 1,40 m, excluindo tampão. af_12/2020_pa	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3.529,78	3.529,78
					TOTAL (R\$)	3564,56
C.P. 1312410174806 - 07/2024	RECUPERAÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO EXISTENTE DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4517 - SINAPI/SC 07/2024	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	0,45000000	3,00	1,35
5068 - SINAPI/SC 07/2024	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	KG	INSUMO	0,02400000	16,78	0,40
7156 - SINAPI/SC 07/2024	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, q-196, (3,11 kg/m2), diametro do fio = 5,0 mm, largura = 2,45 m, espacamento da malha = 10 x 10 cm	M2	INSUMO	1,08160000	25,18	27,23
88262 - SINAPI/SC 07/2024	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09760000	31,85	3,11
88309 - SINAPI/SC 07/2024	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,14830000	32,37	4,80
88316 - SINAPI/SC 07/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,24590000	22,86	5,62
94964 - SINAPI/SC 07/2024	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,07390000	519,35	38,38
					TOTAL (R\$)	80,89

Responsável técnico pelos itens:



Documento assinado eletronicamente por **Adriane Pczieczek, Servidor(a) Público(a)**, em 18/11/2024, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Daiane Albrecht, Coordenador(a)**, em 18/11/2024, às 11:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.





A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0023568298** e o código CRC **DB6C051A**.

Rua Saguacu, 265 - Bairro Saguacu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.138940-1

0023568298v1